

## اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران منتشر می کند:

«زندان، وسیله‌ای برای سرکوب اصلاح‌طلبان: بررسی حقوقی شرایط زندان در دوران اصلاحات»

(نیوهیون، کانتیکت، ۴ آبان ۱۳۸۶) - روحانیت حاکمه ایران به رواج و محبوبیت جنبش اصلاح‌طلبی که در دوران خاتمی شکوفا شد، با برخورد شدید با مخالفان در زندانها و تأسیس زندانهای مخفی خارج از کنترل مقامات دولتی پاسخ داد.

خانم مهرانگیز کار، وکیل مشهور ایرانی، در دومین بخش از سری مقالات خود درباره تحولات قوانین ایران در دوران خاتمی، تشریح می‌کند که در این دوران، روحانیت حاکمه با استفاده از قدرت خود در نهادهای کشور به مقابله با برنامه های اصلاح‌طلبانه محمد خاتمی پرداخت. این سری مقالات توسط مرکز اسناد حقوق بشر ایران که موسسه‌ای غیرانتفاعی در نیوهیون با هدف مستندسازی وضعیت حقوق بشر در ایران است، منتشر می‌شود.

در «زندان، وسیله‌ای برای سرکوب اصلاح‌طلبان»، خانم کار تشکیل و مداخله سازمانهای موازی تحت کنترل روحانیت محافظه‌کار در امور زندانها و تأسیس زندانهایی که تحت کنترل دولت نیستند را بررسی می‌کند. وی همچنین به چگونگی نقض حقوق زندانیان در دوران هشت ساله اصلاحات می‌پردازد که در بسیاری موارد در تضاد با آیین نامه اجرایی سازمان زندانها - مصوب سال ۱۳۸۰ - و استانداردهای جهانی حقوق بشر می‌باشند.

خانم کار، وکیل، نویسنده و فعال حقوق بشر است که در زمینه گسترش دموکراسی، حکومت قانون و حقوق بشر در چارچوب قوانین اسلامی در جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کند. با وجود اینکه مسئولین ایرانی مرتباً مانع تلاشهای وی شده‌اند، وی یکی از وکلای فعال در محکمه‌های مدنی و جزایی ایران بوده و کتب و مقالات بسیاری از وی در داخل و خارج از ایران به چاپ رسیده است. در بهار سال ۱۳۷۹، پس از بازگشت از کنفرانس «ایران بعد از انتخابات» در برلین، خانم کار به جرم اقدام علیه امنیت ملی دستگیر و به مدت دو ماه در سلول انفرادی حبس شد و سرانجام به دلایل پزشکی آزاد شد. خانم کار هم اکنون به عنوان پژوهشگر نیوهاوس در کالج دخترانه ولزلی مشغول تحقیق است و به دلیل اینکه سه اتهام از پنج فقره اتهام علیه ایشان همچنان مفتوح است، امکان بازگشت به ایران برایشان میسر نیست.

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران گفت: «مرکز اسناد حقوق بشر ایران به همکاری با خانم کار افتخار می‌کند و بر این باور است که گزارش ایشان در داخل ایران اهمیت به سزایی خواهد داشت. گزارش خانم کار نشان می‌دهد چگونه روحانیت حاکمه ایران با ضعیف کردن نهادهای دولتی و نادیده گرفتن قوانین کشور در دوان اصلاحات به تهدید

و ارباب مخالفین سیاسی خود پرداخت. در گزارش خود، خانم کار، بهای واقعی مناظره عمومی در جمهوری اسلامی را آشکار می کند.»

\*\*\*\*\*

« زندان، وسیله‌ای برای سرکوب اصلاح طلبان» در پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران [www.iranhrdc.org](http://www.iranhrdc.org) قابل دسترسی می باشد. این دومین مقاله از سری مقالات حقوقی خانم کار می باشد.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با تام پارکر تماس بگیرید:

تام پارکر، مدیر

مرکز اسناد حقوق بشر ایران

۲۰۳-۷۷۲-۲۲۱۸

[info@iranhrdc.org](mailto:info@iranhrdc.org)